
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   448   del   20.07.2020. 
 

 

OGGETTO: Prog. A/G.C. n. 171 – Diga di Penne sul fiume Tavo. Progetto di intervento 

sulle condizioni di tenuta in spalla destra. Pagamento Ditte Concordatarie interessate da 

procedura espropriativa. Provvedimenti di pagamento n. 1P(Pe) e n. 1 F(Fp).- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno venti (20) del mese di luglio (07) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso: 

-che il Ministero delle Politiche Agricole con decreto n. 20718 del 10.08.2016 ha affidato in 

concessione al Consorzio Bonifica Centro l’intervento denominato “Prog. A/G.C. n. 171 – 

Diga di Penne sul fiume Tavo Progetto di intervento sulle condizioni di tenuta in spalla 

destra”; 

-che l’intervento prevede l’espletamento di apposita procedura espropriativa per 

l’occupazione permanente delle aree interessate dalla esecuzione dei lavori; 

che, per quanto sopra, nel corso dell’iter espropriativo occorre procedere al pagamento delle 

somme dovute agli aventi diritto risultanti dai Provvedimenti di Pagamento di seguito 

indicati: 

• Provvedimento di Pagamento N. 1P (Pe) in data 02.12.2019   €  12.467,93 

• Provvedimento di Pagamento N. 1 F(Fp) in data 02.12.2019   €       849,00 

 Che è attualmente in corso l’iter per la pubblicazione sul B.U.R.A. del Provvedimento di 

Pagamento n. 1P(Pe);  

          Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura finanziaria, 

in data 20.05.2020; 

 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

  DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a procedere al pagamento della somma 

dovuta alla Ditta proprietaria per indennità esproprio pari ad € 12.467,93, alla scadenza 

dei 30 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A. del Provvedimento di pagamento 

n. 1P(Pe); 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a procedere al pagamento della somma 

dovuta all’affittuario - per Frutti Pendenti – pari ad € 849,00, disposta con provvedimento 

di pagamento n. 1F(Fp), non soggetto a pubblicazione sul B.U.R.A.; 

4) Di prendere atto che il costo per la “esecuzione d’ufficio” sarà pari ad € 13.316,93 e la 

liquidazione degli indennizzi spettanti alle Ditte farà carico al finanziamento assentito che 

presenta la necessaria capienza e sarà imputato al Cap.  82 Res - come da Consuntivo 

2018 - denominato “indennità di espropriazioni e risarcimento danni” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11,30       del giorno             20.07.2020                        alle ore       12,30   

del giorno 23.07.2020  

Chieti, lì 23.07.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


